992023.9.1 星期五 ❘ 首席编辑：罗丹琳 ❘ 版式设计：马丁20232023..99..11 星期五星期五 ❘❘ 首席编辑首席编辑：：罗丹琳罗丹琳 ❘❘ 版式设计版式设计：：马丁马丁

新闻热线新闻热线：：05710571--8531054585310545 1385710111513857101115 法趣

绍兴黄縢文化产业有限公司：
本委受理庄永超诉绍兴黄縢文化产业有限公司劳动争

议案（浙绍越城劳人仲案（2023）1027号）中，申请人主要要
求：1.确认双方2022年09年09日至2023年06月27日期间
存在劳动关系；2.绍兴黄縢文化产业有限公司支付庄永超
2022年度的未休年休假工资1870.00元（187元/天×5天×
2）；3.确认双方于2023年06月27日解除聘用劳动合同；4.绍
兴黄縢文化产业有限公司支付庄永超未签劳动合同二倍工
资89600元；5.绍兴黄縢文化产业有限公司支付庄永超解除

（终止）劳动合同经济补偿金11200.00元（5600元/月×2个
月）。因通过其他方式无法向你单位送达相关法律文书，现
依法向你单位公告送达应诉通知书、举证通知书、仲裁庭组
成人员通知书、开庭通知书及申请人仲裁申请书副本等法
律文书。请你单位自公告之日起30日内来本委领取，逾期
则视为送达。提出答辩状和举证的期限为公告送达期满后
10天。本委定于2023年10月18日14时30分，在本委仲裁
庭（绍兴市马臻路45号三楼2号仲裁庭）开庭审理。请准时
参加庭审，否则本委将依法缺席裁决。特此公告。

绍兴市越城区劳动人事争议仲裁委员会
2023年9月1日

仲裁公告

特别提示：挂牌公告期满，若征集到符合条件的意向
受让方的，由交易中心组织网络竞价（一次报价）。通过网
络竞价（一次报价）产生最高报价方，且最高报价不低于挂
牌保留价的意向受让方确定为最终受让方；若意向受让方
的最高报价低于挂牌保留价，则不成交，挂牌结束。挂牌
公告期满后，若最高报价方报价低于保留价，转让方有权
选择与最高报价方议价，议价后经内部审批通过后成交。

业务咨询电话：13823673061 卢女士；18824230930 陈
女士

项目编号：YTQH23080009
项目名称：杭州富阳仪表总厂有限公司等 19 户不良

资产包
转让底价：本项目设有保留价，保留价不公开
保证金：人民币200万元

项目简介：招商银行股份有限公司杭州分行委托我中
心公开挂牌转让“杭州富阳仪表总厂有限公司等 19 户不
良资产包”。标的资产所在地为浙江省杭州市、湖州市、金
华市、绍兴市、衢州市。截至基准日2023年4月26日，杭州
富阳仪表总厂有限公司等 19 户不良资产包总金额人民币
545287081.22 元，其中：本金人民币 255520678.32 元，利息
人民币 289339691.25 元，代垫费用人民币 426711.65 元。
具体转让债权金额以交割之日为准。（注：以上项目债权金
额仅供参考，转让方不对其承担任何法律责任。债权的本
金、利息、总额等具体债权金额最终以借款合同、生效裁判
文书或其他法律文件确定的为准。）

以上全部信息详情请登录深圳市银通前海金融资产交易
中心有限公司相关信息披露网站www.ytfae.com。地址：深圳
市福田区深南大道2016号招商银行深圳分行大厦33楼。

深圳市银通前海金融资产交易中心有限公司债权转让信息公告

浙江浙栋资产管理有限公司与平阳德融股权投资合伙企业（有限合伙）债权转让通知暨债务催收联合公告浙江浙栋资产管理有限公司与平阳德融股权投资合伙企业（有限合伙）债权转让通知暨债务催收联合公告
根据浙江浙栋资产管理有限公司与平阳德融股权投资合伙企业（有限合伙）

签署的《债权转让协议》（编号BC1220304016-7，2023年8月30日签署），浙江浙
栋资产管理有限公司已将其对下列借款人及其担保人项下享有的全部权利（包括
但不限于主债权、担保债权、违约金债权、利息债权、损失赔偿权）依法转让给平阳
德融股权投资合伙企业（有限合伙）。浙江浙栋资产管理有限公司与平阳德融股

权投资合伙企业（有限合伙）联合公告通知各借款人及担保人以及其他相关各方。
平阳德融股权投资合伙企业（有限合伙）作为上述债权的受让方，现公告要

求下列借款人及其相应的担保人或其承继人，从公告之日起立即向平阳德融股权
投资合伙企业（有限合伙）履行主债权合同及担保合同等相关法律文件项下约定
的偿付义务或相应的担保责任。特此公告。

浙栋联系电话：18966258950
德融联系电话：13868653282

浙江浙栋资产管理有限公司
平阳德融股权投资合伙企业（有限合伙） 2023年9月1日

基准日2023年8月9日 单位：人民币 元
注：1、清单中“担保人”包括保证人、抵押人、出质人，担保人的担保范围以

签署的合同等法律文件约定为准。如公告中债务人、合同编号、债权金额、担保
人等信息与事实不符的，以签署的合同等法律文件约定为准。

2、本公告清单仅列示贷款本金余额，借款人和担保人应支付给平阳德融股权
投资合伙企业（有限合伙)的利息、罚息、违约金及其它应付款按借款合同、担保合
同及中国人民银行的有关规定或生效法律文书确定的方法计算，实际计算与欠息
金额不一致，以实际计算为准。已经进入诉讼程序的，并已由原债权人垫付的应
由借款人及担保人负担的诉讼费、执行费等以有关法律文书确定的金额为准。

3、若借款人、担保人因各种原因更名、改制、歇业、吊销营业执照或丧失民
事主体资格的，请相关承债主体及/或主管部门代位履行义务或履行清算责任。

序号
1

2

3

4

5
合计

借款人名称
温州锦欧服饰有限公司

温州市尚高鞋业有限公司

温州大盾鞋业有限公司

浙江中克家居用品有限公司

温州市美亚水阀厂

本金/元
9,292,299.16

1,072,319.00

26,163,882.32

13,479,064.15

4,437,181.33
54,4447,45.96

欠息/元
11,149,677.31

2,206,706.54

32,161,182.27

11,855,170.19

11,242,750.48
68,615,486.79

担保物（含抵质押物）

高尚所有的位于花坦巷15号506室房产。建筑面积57.08平方
米，最高抵押金额60万元。
温州数码宝贝科技发展有限公司所有位于温州市鹿城区轻工业
特色园区A3-11号地块的土地使用权，土地面积10000.3平方
米，抵押额2150万元。
温州市中克洁具有限公司所有位于龙湾区海城街道龙瑞大道
188号，土地面积为1741.18平方米，最高抵押额为391万元。

担保人
温州雷格仕服饰有限公司、朱亚莉、倪集崇

高尚、高丽雅、李巧平

温州数码宝贝科技发展有限公司、浙江大宇轻工机械有限公
司、汪振福、孔秀莲、孔令丰、缪爱秋、孔令童

浙江申红达卫浴有限公司、浙江科博卫浴有限公司、张权江、项
建兴
浙江意得利洁具有限公司、夏明寅、王友妹、董晓琴、夏小康

带着法律看电视剧《莲花楼》【纵横古今

】

武林只归百川院而
不归朝廷管辖？

剧中，李莲花和方多病查出是公

羊无门杀害了金满堂，监察使宗政明

珠要把人证、物证带回监察司，李莲

花和方多病都反对，因为朝廷和武林

约定，江湖事归江湖刑堂百川院管，

监察司不能越俎代庖。在当今现实生

活中，会存在这种情形吗？

从主体上来看，法律并未赋予民

间团体行使司法的权力。我国宪法规

定，国家维护社会秩序，镇压叛国和

其他危害国家安全的犯罪活动，制裁

危害社会治安、破坏社会主义经济和

其他犯罪的活动，惩办和改造犯罪分

子。人民法院是国家的审判机关，依

照法律规定独立行使审判权，不受行

政机关、社会团体和个人的干涉。

从管辖范围来看，凡在我国领域

内犯罪的，除法律有特别规定的以

外，都适用我国刑法。凡在我国船舶

或者航空器内犯罪的，也适用我国刑

法。犯罪的行为或者结果有一项发生

在我国领域内的，就认为是在我国领

域内犯罪。对于刑事犯罪的审判权，

依然是归人民法院，不存在主体和区

域的例外。

因此，作为社会团体而存在的百

川院无法在现实中成为江湖刑堂。

丧失或部分丧失民
事行为能力之后，由谁履
行监护职责？

剧中，李莲花被朋友云彼丘出

卖，身中剧毒，这种毒不仅散人功

力，而且药力伤脑，中毒之人轻则成

为疯子，重则癫狂而死。虽然李莲花

有武功护体，但最终也可能因此丧失

生活能力。若在现实中，他该如何安

顿好自己的未来生活？由谁来履行监

护职责？

我国民法典在监护领域给予了成

年人充分的自我决定权，在法定监护

之外，设立了意定监护制度。民法典

第三十三条规定，具有完全民事行为

能力的成年人，可以与其近亲属、其

他愿意担任监护人的个人或者组织事

先协商，以书面形式确定自己的监护

人，在自己丧失或者部分丧失民事行

为能力时，由该监护人履行监护职责。

由该条可知，意定监护是基于当

事人的意思表示而成立，并就监护人

的选定、监护事务与监护权限等，由

当事人自己决定的委任监护契约。从

本质上来看，意定监护属于附生效期

限或生效条件的民事合同。因为意定

监护是在个人行为能力完全时，通过

委任契约，预先为自己能力不足时的

生活作出规划，以确保年老或丧失行

为能力时的生活符合自己意愿的监护

制度。

因此，李莲花可以在尚未毒发

时，与好友方多病或他人签订委托监

护协议，以书面形式确定自己的监护

人，在丧失或者部分丧失民事行为能

力时，由该监护人履行监护职责。

易容或改名后，作出
的法律行为还有效吗？

李相夷中毒后，为了解毒，容貌

大变，连亲友都无法认出，他还自己

改名叫李莲花。在这种情况下，他作

出的法律行为还有效吗？

民法典第一百四十三条规定了民

事法律行为有效的条件：行为人具有

相应的民事行为能力；意思表示真

实；不违反法律、行政法规的强制性

规定，不违背公序良俗。在符合上述

条件的情况下，如果个人只是出于保

护隐私而使用假名字，且已实际履行

了合同义务，那么该合同依旧合法有

效。

如果易容或者改名是为了实施欺

诈，使对方在违背真实意思的情况下

实施民事法律行为，受欺诈方有权请

求人民法院或者仲裁机构予以撤

销。当事人自知道或者应当知道

撤销事由之日起一年内没有行使

撤销权的，撤销权消灭。当事人

在订立合同过程中故意隐瞒与订立合

同有关的重要事实或者提供虚假情

况，造成对方损失的，应当承担赔偿

责任。

因此，李相夷容貌大变，改名李

莲花之后作出的法律行为仍然是有效

的，他仍需要履行自己的义务。

面对谣言诋毁，该如
何维护自己的权利？

李莲花的故友肖紫衿生性多疑、

气量狭小，肖紫衿怀疑未婚妻乔婉娩

对李莲花念念不忘，便散布谣言称李

莲花害死了单孤刀。若在现实生活

中，面对这样的谣言，该如何维护自

己的权利？

民法典第九百九十七条规定，民

事主体有证据证明行为人正在实施或

者即将实施侵害其人格权的违法行

为，不及时制止将使其合法权益受到

难以弥补的损害的，有权依法向人民

法院申请采取责令行为人停止有关行

为的措施。停止侵害人格权禁令制

度，旨在为人格权提供更加全面、及

时和有效的保护。因此，面对谣言，

当事人可以向法院申请停止侵害人格

权禁令，从而缩小谣言的传播范围，

降低谣言的危害性，及时保护自身权

利。

民事主体享有名誉权，名誉是对

民事主体的品德、声望、才能、信用

等的社会评价，任何组织或者个人不

得以侮辱、诽谤等方式侵害他人的名

誉权。在制止谣言之后，当事人还可

以主张谣言散布者承担侵犯名誉权的

民事责任，包括消除影响、恢复名

誉、赔礼道歉和赔偿损失等。如果谣

言散布者拒不承担上述责任，法院可

以采取在报刊、网络等媒体上发布公

告或者公布生效裁判文书等方式进行

执行，产生的费用由其承担。

李莲花是否构成非
法行医罪？

李莲花在阴差阳错下，成为了江

湖上赫赫有名的神医，他在自己的莲

花楼里挂牌成立莲花医馆，以帮人看

病抓药度日。在现实中，像李莲花这

样的江湖游医，是否构成非法行医罪？

根据我国刑法，未取得医生执业

资格的人非法行医，情节严重的，构

成非法行医罪。构成非法行医罪还要

求“情节严重”，根据 《最高人民法院

关于审理非法行医刑事案件具体应用

法律若干问题的解释》，“情节严重”

是指：（一） 造成就诊人轻度残疾、器

官 组 织 损 伤 导 致 一 般 功 能 障 碍 的 ；

（二） 造成甲类传染病传播、流行或者

有传播、流行危险的；（三） 使用假

药、劣药或不符合国家规定标准的卫

生材料、医疗器械，足以严重危害人

体健康的；（四） 非法行医被卫生行政

部门行政处罚两次以后，再次非法行

医的；（五） 其他情节严重的情形。

如果违法行为符合上述条件，则

构成非法行医罪。如果违法行为不符

合“情节严重”的情形，则不能认定

为犯罪，但可以适用卫生行政部门的

部门规章进行行政处罚。

（转自 《人民法院报》）

秦鹏博

在前不久播出的古装武侠悬疑剧《莲花楼》中，闻名武林的四顾门门

主李相夷因一次大战身受重伤，从此退隐江湖，成为郎中李莲花。之后，

他遇到新友方多病与旧敌笛飞声，被重新卷入江湖风波之中。《莲花楼》剧

情紧凑、构思巧妙，涉及众多与日常生活息息相关的法律问题。让我们带

着问题，一起走进《莲花楼》中的法律世界。